- 1 -

平成２８年１月（第９回）教育研究評議会議事要旨

日 時 平成２８年１月１３日（水）１３時３０分～１４時２２分

場 所 本部棟第一会議室

出席者 ３１／３５

欠席者 槇野理事

宮本副学長

沖副学長

    栗原副学長

○前回議事要旨の確認

 平成２７年１２月（第８回）教育研究評議会議事要旨（案）について，原

案のとおり承認された。

○議 事

１ 報告事項

（１）教員の懲戒処分について

   議事は，法務コンプライアンス対策室において作成・保存

２ 審議事項

（１）岡山大学名誉教授称号授与について

学長の指名により総務・企画部長から選考手続きの説明があった後，

学長から，名誉教授称号授与に係る候補者の功績等について審議願いた

い旨の提案があり，審議の結果，推薦のあった１名に岡山大学名誉教授

の称号を授与することが承認された。

（２）第３期中期目標原案・中期計画案の提出について

阿部理事から，資料２「国立大学法人岡山大学中期目標原案・中期計

画案」に基づき，平成２７年６月に素案提出後，文部科学省の指導等に

より変更し，国立大学法人評価委員会で審議を経て，中期目標原案及び

中期計画案の提出が求められていること，原案作成にあたって変更した

点等があることの説明があり，審議の結果，承認された。

また，１月１５日開催の経営協議会で審議した後，文部科学省に提出

する旨発言があった。

（３）諸規則について

   【学則】

    ①岡山大学学則の一部改正

    ②岡山大学大学院学則の一部改正

阿部理事から，資料３「諸規則について」に基づき，一部改正の理由

について説明があった後，総務・企画部長から改正内容について説明が

- 2 -

あり，審議の結果，原案のとおり承認された。

（４）岡山大学における学期及び学事暦等に関する申合せについて

   許理事から，資料４「岡山大学における学期及び学事暦等に関する申

  合せ（案）」に基づき，制定の経緯について説明があった後，学務部長

  から学則改正に伴う学期及び学事暦等に関して説明があり，審議の結

果，原案のとおり承認された。

２  報告事項

（１）寄付講座の設置について

   山本理事から，資料５に基づき，大学院医歯薬学総合研究科に平成

 ２８年１月１日付けで設置の寄付講座「血液浄化療法人材育成システム

 開発学講座」の概要について報告があった。

（２）平成２８年度予算内示について

   門岡理事から，資料６「平成２８年度予算内示について」に基づき，

  平成２８年度の予算内示について報告があった。

３ その他

（１）次回開催日について

次回教育研究評議会は，２月１７日（水）１３時３０分から開催

予定となった。

以 上